
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 25 марта 2025 года № 256-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 1 ноября 2017 года № 1196-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 1 ноября 

2017 года № 1196-п «О проведении инвентаризации дворовых территорий, 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых 

домов и земельных участков, предоставленных для их размещения» 

следующие изменения: 

1) в абзацах четвертом, пятом пункта 4 цифры «2024» заменить цифрами 

«2030»; 

2) в приложении № 1 «Состав инвентаризационной комиссии 

Кировского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Кировского 

административного округа города Омска Наседкина Алексея Александровича, 

Хроленко Николая Михайловича, Сироткина Дмитрия Сергеевича, 

Чаплинского Дениса Николаевича; 

- включить в состав инвентаризационной комиссии Кировского 

административного округа города Омска: 

Бебинова Вадима Сергеевича, заместителя начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства администрации Кировского 

административного округа города Омска, в качестве заместителя председателя 

инвентаризационной комиссии; 

Чижик Татьяну Анатольевну, начальника отдела архитектуры, 

землепользования и арендных отношений администрации Кировского 

административного округа города Омска, главного архитектора Кировского 

административного округа города Омска; 

Закомолдину Марию Юрьевну, заместителя начальника отдела 

архитектуры, землепользования и арендных отношений администрации 

Кировского административного округа города Омска; 

- должность Калюка Анатолия Анатольевича изложить в следующей 

редакции: 



2 

«начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации Кировского административного округа 

города Омска, председатель инвентаризационной комиссии»; 

3) в приложении № 2 «Состав инвентаризационной комиссии 

Ленинского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Ленинского 

административного округа города Омска Потапова Алексея Викторовича, 

Капустника Алексея Анатольевича; 

- включить в состав инвентаризационной комиссии Ленинского 

административного округа города Омска: 

Альбрант Елену Николаевну, главного специалиста отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства администрации Ленинского 

административного округа города Омска, в качестве секретаря 

инвентаризационной комиссии; 

Жумадилова Даира Бибатыровича, исполняющего обязанности 

начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

администрации Ленинского административного округа города Омска; 

- должность Шнипко Александра Юрьевича изложить в следующей 

редакции: 

«первый заместитель главы администрации Ленинского 

административного округа города Омска, председатель инвентаризационной 

комиссии»; 

4) в приложении № 3 «Состав инвентаризационной комиссии 

Октябрьского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Октябрьского 

административного округа города Омска Лукашову Светлану Владимировну, 

Исакова Александра Сергеевича; 

- включить в состав инвентаризационной комиссии Октябрьского 

административного округа города Омска: 

Токсанову Айнур Талгатовну, заместителя главы администрации 

Октябрьского административного округа города Омска, в качестве 

заместителя председателя инвентаризационной комиссии; 

Чаплинского Дениса Николаевича, начальника отдела архитектуры, 

строительства и землепользования администрации Октябрьского 

административного округа города Омска; 

5) в приложении № 4 «Состав инвентаризационной комиссии 

Советского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Советского 

административного округа города Омска Клыкову Алену Николаевну, Гущину 

Татьяну Васильевну, Чижик Татьяну Анатольевну; 

- включить в состав инвентаризационной комиссии Советского 

административного округа города Омска: 

Песцова Андрея Александровича, первого заместителя главы 

администрации Советского административного округа города Омска, 

в качестве заместителя председателя инвентаризационной комиссии; 



3 

Волкова Александра Павловича, ведущего специалиста отдела 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации 

Советского административного округа города Омска; 

Черевань Татьяну Васильевну, консультанта отдела жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства администрации Советского 

административного округа города Омска; 

- должность Литко Натальи Васильевны изложить в следующей 

редакции: 

«начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства администрации Советского административного округа 

города Омска»; 

6) в приложении № 5 «Состав инвентаризационной комиссии 

Центрального административного округа города Омска»: 

- исключить из состава инвентаризационной комиссии Центрального 

административного округа города Омска Кузьмина Александра 

Александровича, Шумилину Викторию Викторовну; 

- включить в состав инвентаризационной комиссии Центрального 

административного округа города Омска: 

Бабенко Ольгу Сергеевну, главного специалиста отдела экономики, 

развития потребительского рынка и торговли администрации Центрального 

административного округа города Омска; 

Кучеренкова Владимира Александровича, начальника отдела 

архитектуры, строительства и земельных отношений администрации 

Центрального административного округа города Омска, главного архитектора 

Центрального административного округа города Омска; 

- должность Аксенова Федора Ильича изложить в следующей редакции: 

«заместитель главы администрации Центрального административного 

округа города Омска». 

2. Департаменту информационной политики Администрации 

города Омска официально опубликовать настоящее постановление 

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


